*Sancti Gregorii Nysseni episcopi de Imagine libri continentis subsequentia eorum que a fratre ejus beato Basilio in Hexameron sunt relecta, finis.*

## VITA SANCTI PACHOMII

A DIONYSIO LATINE ADORNATA.

(Hanc Vitam simul ac Vitas Patrum Rosweydi in fine sexti excusi dabimus.)

### INTERPRETATIO

### ORATIONIS PROCLI DE DEIPARA.

(Quam legesis inter opera Marii Mercatoris, Patrologia tom. XLVIII, col. 775.)

### DIONYSII EXIGUI IN EPISTOLAM S. PROCLI A SE LATINE TRANSLATAM

### PRÆFATIO.

Dionysius Exiguus Romanus, Feliciano Pastori.

Venerationis vestrae jussione commonitus, B. Procli Constantinopolitanæ urbis episcopi litteras ad Armenios destinatas, Latino eloquio vestris auribus exhibere curavi, non parum presentibus zetimans profuturas, quando eas nunc Ecclesiis moveat questionem tunc repulsa temeritas, que sub colere religionem militare evertire. Temporibus antistitis memorati, Theodosio imperatore regente rump. per Syriam atque Armeniam, discipuli Theodori Mopsuestienæ civitatis episcopi, pravam fidem, corrupto symbolo, rutilibus populis exorsi sunt intimare, calliditate subtilissima, B. Trinitatem sic unius essentiae prædicantes, ut Christum Dominum nostrum conditorem universitatis, unum ex Trinitate nullatenus faterentur: unde se-

C quebatur haec incepta susc temeritatis absurditas, ut quia Christum constat verum esse Deum ac Dominum, quatuor personas in tribus astrarerent, duosque Dei filios procul dubio prædicarent. Sed huic impietati mire pontifex antefatus obcistens, docuit Christum Dominum nostrum et in principio Verbum apud Deum, Deum Verbum unus de Trinitate esse; per quem omnia facta sunt, B. Paulo testante: *Unus Dominus Jesus Christus, per quem omnia; et pro salute nostra, eumdem verum hominem factum, unum inansisse Filium; nec quartam in Trinitate crevisse personam. Et quia nunc ob aliquibus injectum scrupulum, de vera fide trepidatur, uniusquislibet ex B. Trinitate pronuntiare diffugiant; et ne divisionem Trinitati videantur inferre post auctorita-*